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Ministerstwo Edukacji Narodowej ogłosiło konkurs, którego celem jest organizacja bezpłatnych studiów

podyplomowych dla przyszłych nauczycieli zawodu. Inicjatywa, wobec dużych braków dostępności

takich nauczycieli, ma zachęcić studentów do wybrania właśnie takiej ścieżki swojego rozwoju.

Konkurs zatytułowany "Studia podyplomowe przygotowujące do wykonywania zawodu nauczyciela w

kształceniu zawodowym", ogłoszony przez MEN 10 czerwca, ma przysłużyć się podniesieniu jakości

kształcenia zawodowego w Polsce, a także pomóc w pozyskaniu nowych kadr. Istnieje szansa, że

przeprowadzenie przez uczelnie wyższe trzysemestralnych studiów podyplomowych, w dalszej

perspektywie stworzy więcej możliwości kształcenia w zawodzie. Skorzystałyby na tym szkoły w całym

kraju, obecnie borykające się z dużym niedoborem wykwalifikowanych w tym zakresie nauczycieli.

Choć sam konkurs jest przeznaczony dla uczelni znajdujących się w czterech makroregionach

pokrywających cały obszar Polski, informacje o obszarach zawodowych, w których będą prowadzone

studia, stanowią ciekawe źródło wiedzy dla całego systemu edukacji. W ten sposób organizatorzy

konkursu wyodrębnili bowiem te dziedziny, w których zapotrzebowanie na nauczycieli jest największe.

Wśród 18 zidentyfikowanych obszarów, w których pozyskanie nowych nauczycieli wydaje się

szczególną potrzebą, warto wyszczególnić nauczycieli zawodów związanych bezpośrednio z polityką

społeczną i zdrowotną - asystentów osób niepełnosprawnych, opiekunów osób starszych, a także

opiekunów w domach pomocy społecznej. Pozostaje zatem mieć nadzieję, że owocem konkursu będą

nowi nauczyciele, którzy swoją wiedzą i umiejętnościami wykształcą nowe kadry w tych obszarach,

gdzie brakuje ich najbardziej.

Konkurs jest finansowany ze środków UE w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju

Społecznego. Pierwszy etap naboru, w którym mogą brać udział uczelnie wyższe, trwa do 10 lipca.
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